РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГЕДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2012                                         п.Пхия                                                        №  10
О  мерах по улучшению санитарно экологической обстановки

 в Загеданском сельском поселении.

          Во исполнение Постановления президиума Правительства Карачаево-Черкесской республики от 21.03.2012 № 50 «О  мерах по улучшению санитарно экологической обстановки в карачаево-Черкесской Республике», Постановления администрации Урупского муниципального района от 02.04.2012 № 129 «О  мерах по улучшению санитарно экологической обстановки в Урупском муниципальном районе» и  в целях улучшения санитарной обстановки на территории Загеданского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести с 30 марта  по 1 мая 2012 года на территории Загеданского сельского поселения месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

          2.Провести 20 апреля 2012 года субботник по уборке и благоустройству населенных пунктов Загеданского сельского поселения.

         3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Загеданского сельского поселения согласно приложению 1.

         4. Утвердить список территорий, подлежащих уборки силами предприятий, учреждений согласно приложению 2.

         5. Установить, что:

- уборка территорий   прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям не зависимо от форм собственности и ведомственной принадлежности  производится     в радиусе не менее 25 метров и убирается  предприятиями, организациями, учреждениями, в ведении которых находится территория;

- уборка территорий  прилегающих к магазинам, киоскам, павильонам и другим объектам торговли производится в течение всего рабочего дня, и после окончания рабочего дня в радиусе не менее 50 метров и убирается силами торгующих организаций;

- за частными домовладениями (домовладельцами)- участки в границах землеотвода, а также прилегающая территория шириной до 25 м по периметру при отсутствии соседних землепользователей, со стороны улицы- до середины проезжей  части дороги.
         6. Обязать: директора СДК п.Пхия (Зайцеву М.А.), заведующую библиотечным филиалом № 9 п.Пхия (Мордвиненко Т.М.), лесничего Пхиинского лесничества (Боташева М.И.), директора МОУ «НОШ с.Пхия» (Щелканову Т.А.), начальников в\ч 2011 отделений погран. застав п.Пхия и п.Загедан, заведующих: базы отдыха Пятигорской спортивной школы пос.Дамхурц, базы отдыха Пятигорского университета иностранных языков п.Дамхурц, базы отдыха «Ставропольгражданпроект» п.Загедан  - обеспечить контроль за санитарным состоянием земель на подведомственной им территории.

         7. Установить единым санитарным днем на территории Загеданского сельского поселения – пятницу.

         8. Постановление Загеданского сельского поселения от 17.03.2011 № 9 «О  мерах по улучшению санитарно экологической обстановки

 в Загеданском сельском поселении» считать утратившим силу.

         9. Контроль  исполнения данного постановления  оставляю за собой.
           10.Данное постановление обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п.Пхия, на доске объявлений п.Загедан, в здании магазина п.Дамхурц.

Глава администрации

Загеданского сельского поселения                                                          М.Ф.Зайцев

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                           к постановлению                                                                                           администрации  Загеданского

                                                                                           сельского поселения от 05.04.2012 № 10
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству

и санитарной очистке населенных пунктов Загеданского сельского поселения

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Проведение санитарного дня по очистке закрепленных земель от мусора и других отходов, озеленение и благоустройство
	постоянно,

каждая пятница
	Руководители

предприятий, учреждений,     баз отдыха

	2
	Определить места для временного складирования и хранения бытовых отходов в соответствии с требованиями природоохранного законодательства
	апрель
	Глава администрации

Загеданского СП

	3
	Обеспечить обустройство и содержание мест для складирования и хранения бытовых отходов в соответствии с санитарными правилами
	постоянно
	Глава администрации Загеданского СП,

Начальники в/ч 2011 погран. застав п.Пхия и п.Загедан

	4
	Очистить территории населенных  пунктов и прилегающие к ним земли от стихийных свалок
	апрель
	Глава администрации Загеданского СП

	5
	Обеспечить очистку земель фонда водоохранных зон реки от стихийных свалок
	апрель
	Лесничий Пхиинского лесничества

	6
	Благоустройство кладбищ, братских могил, мест захоронения воинов, погибших в годы ВОВ
	апрель
	Глава администрации Загеданского СП

	7
	Проведение Дней защиты от экологической опасности, в том числе  20.04.2012 экологический субботник по уборке и благоустройству, посвященный «Дню Земли»
	апрель
	Руководители

предприятий, учреждений,     Начальники в/ч 2011 погран. застав п.Пхия и п.Загедан

	8
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Загеданского сельского поселения.
	с 30.03. по 01.05.2012
	Руководители

предприятий, учреждений,     Начальники в/ч 2011 погран. застав п.Пхия и п.Загедан

Заместитель главы администрации

Загеданского сельского поселения                                                                        Г.А.Прохорова

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                           к постановлению                                                                                           администрации Загеданского

                                                                                           сельского поселения от 05.04.2012 № 10
СПИСОК

территорий подлежащих уборки силами предприятий, учреждений                                                              и ответственных за уборку.

	№

п\п
	Территории подлежащие уборки силами предприятий, учреждений
	Ответственные за уборку

	1
	Администрация Загеданского сельского поселения
	Глава администрации  Загеданского СП

(Зайцев М.Ф.)

	2
	Территория Бескесского лесхоза -  Пхиинское лесничество
	Лесничий Пхиинского лесничества

(Боташев М.И.)

	3
	Войсковая часть 2011: погран.заставы п.Пхия
	в\ч 2011 начальник отделений погран.застав п.Пхия

	Войсковая часть 2011: погран.заставы п.Загедан
	в\ч 2011 начальники отделений погран.застав п.Загедан

	4
	Дом культуры п.Пхия
	Директор Дома культуры п.Пхия (Зайцева М.А.)

	5
	Библиотечный филиал № 9 п.Пхия
	Заведующая библиотечным филиалом № 9

 (Мордвиненко Т.М.)

	6
	Начальная общеобразовательная школа п.Пхия
	Директор МОУ «НОШ с.Пхия» (Щелканова Т.А.)

	7
	База отдыха Пятигорского университета иностранных языков п.Дамхурц
	Заведующий базой отдыха

	8
	База отдыха «Ставропольгражданпроект» п.Загедан
	Заведующий базой отдыха

	9
	База отдыха Пятигорской спортивной школы п.Дамхурц
	Заведующий базой отдыха

Заместитель главы администрации
Загеданского сельского поселения                                                                            Г.А.Прохорова